



چهارشنبه 17 اسفند 14 ربیع الثانی 7 مارس

وقوع اولین تجاوز نظامی نیروهای نازی در قرن 20 میلادی در سال 1936 میلادی ...

1718#; عمر بن حسین بن شعیب» از ادیبان و بزرگان علم نحو در سال 550 هجری قمری

1718#; عمر بن حسین بن شعیب» از ادیبان و بزرگان علم نحو در سال 550 هجری قمری در مرو دیده از جهان فرو بست. کنیه وی ابو حفیض و لقبش جنزی بود، زیرا در شهر جنزه از شهر های اران آذربایجان متولد شده بود. او در زادگاهش به تحصیل علم پرداخت و عاقبت در علم نحو استاد و یگانه عصر خود گردید. جنزی در فنون ادبی بویژه شعر نیز استادی توانا و عالم بشمار می رفت و به همین سبب وی را در نحو و شعر علامه زمان لقب داده بودند. گفتنی است این نحوی ادیب افزون بر مراتب علمی در زهد و پاک دامنی شهره آفاق بود.

درگذشت الله وردی خوان از سرداران دوره صفویه در سال 1023 هجری قمری

الله وردی خوان از سرداران دوره صفویه و از امیران کاردان عصر شاه عباسی اول در سال 1023 هجری قمری درگذشت. او از اهالی گرجستان بود و در جوانی به غلامی فروخته شد و سر انجام به خدمت شاه طهماسب صفوی درآمد. الله وردی خوان در سال 1004 به سبب لیاقت و کفایتی که از خود آشکار کرد به دستور شاه عباس به امیر الامرایی حکومت فارس برگزیده شد. قابل توجه است که وی در اندک مدتی به سردار سپاه قزلباش منصوب گردید و خدمات بسیاری به دولت صفویه نمود. الله وردی خان صرفه نظر از خدماتش آثار و انبیه بسیاری بنا کرد که پل معروف الله وردی خان مشهور به سی وسه پل را می توان نام برد که بر روی زاینده رود در اصفهان چشم هر بیننده ای را خیره می سازد.

تعطیلی و اعتصاب اکثر دانشگاهها و مدارس متوسطه در سراسر ایران در سال 1356 هجری شمسی

در پی کشتار وحشیانه مردم مسلمان و انقلابی تبریز به دست نظامیان رژیم ستمشاهی اکثر دانشگاهها و مدارس متوسطه در سراسر ایران در سال 1356 هجری شمسی برای اعتراض به این اعمال غیرانسانی به مدت یک هفته با تحریم کلاسهای درس به حالت تعطیل و اعتصاب عمومی درآمدند.

درگذشت استاد حسین قوامی از استادان پرآوازه موسیقی در سال 1368 هجری شمسی

استاد حسین قوامی از استادان پرآوازه موسیقی اصیل ایرانی در سال 1368 هجری شمسی دیده از جهان فرو بست. او مدت 7 سال ردیفها و دستگاههای موسیقی را بخوبی آموخت و در سال 1367 شمسی شورای ارزشیابی مشاغل هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نشان درجه یک هنری معادل دکتری به او اعطا کرد. استاد قوامی را پس از فوت درامامزاده طاهر کرچ در کنار استاد بنان و مرتضی حنانه به خاک سپردند.

درگذشت استاد احمد عبادی راوی ردیف و استاد کم نظیرسه تارو در سال 1371 هجری شمسی

استاد احمد عبادی راوی ردیف و استاد کم نظیرسه تارو هنرمند ارزشمند عرصه موسیقی اصیل ایرانی در سال 1371 هجری شمسی درگذشت. استاد عبادی از ابتدای تأسیس رادیو با این مرکز همکاری کرد. سبک استاد عبادی ترکیبی از شیوه پدرش میرزا عبدالله و ابداعات و خلاقیتهای خاص خودش بود که بر اثر سالها ممارست بدست آورده بود. از وی آثار بسیاری در عرصه موسیقی بجای مانده که برای رهروان موسیقی سنتی ایران گنجینه های گرانبهاست. از جمله این آثار #1718; اجرای کوکهای مختلف سه تار است» که حاصل 80 سال تجربه استاد عبادی است.

وقوع اولین تجاوز نظامی نیروهای نازی در قرن 20 میلادی در سال 1936 میلادی

نیروهای مسلح آلمان نازی در سال 1936 میلادی وارد منطقه خلع سلاح شده رنای شدند و بدین ترتیب اولین تجاوز نظامی نیروهای نازی در قرن 20 میلادی روی داد. سپاهیان آلمانی به فرمان آدلف هیتلر مقررات ورسای و معاهده لوکارنو را زیر پا گذاشتند و به این منطقه وارد شدند. بر طبق معاهدات ورسای و لوکارنو منطقه رنای که مورد اختلاف آلمان و فرانسه بود بی طرف اعلام شده بود اما نیروهای آلمانی این منطقه را که عرض آن 50 کیلومتر بود در این روز اشغال کردند.

افتتاح مجدد کانال سوئز در اثر مبارزهای ملت مسلمان مصر در سال 1957 میلادی

کانال سوئز معتبرترین و مهمترین معبر دریایی شرق قاره افریقا از مبارزه‌های طولانی و پیگیر ملت مسلمان مصر بار دیگر در سال 1957 میلادی افتتاح شد. در پی ملی شدن کانال سوئز در سال 1956 میلادی به فرمان جمال عبدالناصر رژیم اشغالگر قدس و قوای انگلیس و فرانسه به خاک مصر در شبه جزیره سینا حمله کرد تا خلیج عقبه را بر روی کشتی‌های رژیم صهیونیستی باز کنند. در پی این جنگها شبه جزیره سینا به تصرف آنها درآمد ولی با تهدید شوروی سابق و فشار سازمان ملل متحد قوای اشغالگر قدس از شبه جزیره سینا خارج شدند. از این پس کانال سوئز که دریای مدیترانه را به دریای سرخ و در نتیجه اقیانوس هند متصل می‌کند بطور کامل در اختیار دولت مصر که در جنگ پیروز شده بود، قرار گرفت.

درگذشت علامه فیلسوف احمد محمد حیدر، ادیب و مفسر سوری در سال 1975 میلادی

علامه فیلسوف احمد محمد حیدر، ادیب و مفسر سوری در سال 1975 میلادی بدرود حیات گفت. او در دامان خانواده‌ای با تقوا پرورش یافت و ابتدا ادبیات عرب و تاریخ را فرا گرفت و به مدد حافظه قوی خود نهج البلاغه را از حفظ کرد. علامه احمد حیدر علاوه بر دیوان اشعار تألیفاتی چون «التعمُّ القدسی، التکوینُ و التجلی و کتابُ الخیرات» دارد که در بیان فضایل امیرالمؤمنین و ائمه اطهار (ع) است.